Antheil zu entrichten (vt de hiis, que a Chrifti fidelibus vobis 

et monafteriis veftris in vltima voluntate legantur, ad foluen- 
dam portionem aliquam illis, contra quos de ea non foluenda 
legittima eftis prefcriptione muniti, nullatenus teneamini, vobis 

auctoritate prefentium indulgemus) Dat. Viterbii quinto Idus 

Maii. Pontificatus noftri anno primo. „Deuotionis augmentum 
nobis.“ Enthalten in einem Vidimus des Bischofs Eberhard II. 
von Konstanz a. d. J. 1270. Dat. Conftantie anno domini. 

M° CC° LXX°. Indictione XIIIa. Perg. Or. mit dem an einem 
Pergamentstreifen anhängenden bekannten Siegel des Bischofs 

in brauner Maltha. Auf der Rückseite: Littera domini epifcopi 
Conftantienfis fuper eo, quod non tenemur foluere canonicam 

portionem. ' 369. 

1262. Aug. 1. Ueberlingen. Graf Wolfrad der jüngere von Yeringen 

als Vormund der Kinder des verstorbenen Grafen Berthold von ITeiligeu- 
berg, Berthold, Konrad und Heinrich verkauft mit diesen und ihrei Mutter, 

Gräfin Hedwig an das Kloster Salem deren Güter bei Weildorf. 370. 

Vniverfis1 Chrifti fidelibus lianc paginam infpecturif ego 
comef Wolfraduf ivnior de Veringen, tutor feu curator legitti- 

mus Berhtoldi, Ctinradi et Hainrici, puerorum Berhtoldi |j 
quondam comitis Sancti Montif, noticiam rei gefte. Piocliuis 
ad malum vita cunctorum admonet, que geruntui perfttingi 

1 Verzierte Initiale. 
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ferie litterarum. Prefentes1 igitur noverint et futuri, quod 

ego, || intent.uf tutele feu curationi predictorum, que vtilitati 
ipforum expedivnt vel expedire videntur fideliter procurare 

non poftponenf, vna cum ipfis, nec non nobilis mulier Hade- 

wigif comitiffa, || mater eorundem, profitemur per prefentes, 
nof religiofis virif, Eberhardo abbati et conventui de Salem 

ordinif Ciftercienfis, Conftantienfis dyocefis, predia fua ivxta 

Wildorf, videlicet Mivhtingfrivti et siluam, que dicitur Boezen- 

liart, nec non vineam in Wildorf et duaf areaf ibidem cum 

pratis et aliis omnibus eifdem prediis intuf et extra pertinen- 
tibus, nec non pheoda fubnotata, videlicet: pheoda Vlrici 

militif de Bodemen, que wlgariter dicuntur def Malfbivrrerfgüt, 
Burkartfgüt von Vrendorf et Ottengüt, que pheoda in certif 

reditibus vi libraf et viii folidos actenus reddiderunt et de 

cetero reddere poffunt, vineam Rudolf! militif de Ramfberg 

ibidem fitam, pheodum Burkardi de Haeggelenbach, quod volgo 

dicitur Rivbzagelfgüt, quod reddere poteft xxvi folidos, Eber¬ 
hard! de Haeggelenbach, quod volgo dicitur def Arweffaerfgüt, 
quod reddere poteft xxxv folidos, Hainrici de Zufdorf, quod 

reddere poteft vi libras, Hugonis de Svaebrichfhufen, quod 
reddere poteft iii libras et vii folidos, Hainrici de Winterfulgen 

et Maedelingi de Marhdorf, quod reddere poteft xx folidos, 

Güte vidue dicte Abfolin, quod reddere poteft xxxv folidos, 

item eiusdem Güte domum et aream, que reddere poffunt 

iiii folidos, filiorum futorif, quod reddere poteft x folidos, item 
eorundem, quod reddere poteft iii folidos, Marquardi de Riv- 

zelinfwilaer, quod reddere poteft x folidos, item eiufdem 
Marquardi vineam et ivf aduocatie in quodam molendino, que 

reddere poffunt x folidos, item eivfdem Marquardi duaf areaf, 
que reddere poffunt ii folidos, Slivffelarii, quod reddere poteft 
i folidum, Mangoldi antiqui de Milnhouen vineam et aream, 

que reddere poffunt iiii folidos, Hainrici dicti Lift, quod reddere 
poteft i folidum, Hainrici piftorif duaf areaf, que reddere 
poffunt v folidos, Wernheri Grlnhunt domum et aream, que 

reddere poffunt ii folidos, Hainrici dicti Wenke aream, que 
reddere poteft i folidum, Berhtoldi textorif aream, que reddere 

poteft ii folidos, Winhardi aream, que reddere poteft i folidum, 
Hugonif fupradicti de Swaebrichfhufen et nuruf fue ivf aduo¬ 
catie, quod reddere poteft vi folidos, puerorum dicti Mül, quod 
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reddere poteft ii folidos, item predictorum puerorum , quod 
reddere poteft ii folidos, et Friderici militif de Magenbuch, 

quod reddere poteft i folidum, quorum ivf proprietatis ad iam 
dictos pueros fpectare dinofcitur, cum omnibus ivribus eifdem 

pheodis intus et extra pertinentibus, pro fexaginta marcif argenti 
puri ac legalis vendidimus, adhibita omni ivrif et confuetudinis 
follempnitate, et ipfif nomine monafterii eorundem tradidimus 

libere et pacifice, fine cuiuslibet contradictione perpetuo poffi- 
denda, hoc adiecto, vt, ne quif in preivdicium ipfiuf monafterii 
quicquam ad pondus vel ad menfuram, vt pote vinvm, bladum, 

panem vel aliaf ref venales ad vendendum exponat, quod 
inquam ivf vendendi five in taberna fev furno vel aliaf, quo- 

quo nomine cenfentur, ad ipfum monafterivm pleno ivre fpec¬ 
tare recognofcimus per prefentes. Adicimus etiam, quod, cum 

dicta villa ipfivs sit monafterii cum ipfis, que wlgariter dicuntur 

getvingge vnde eliafti, quicquid caufe vel queftionis facti vel ivrif, 
que wlgariter dicuntur vraeveli, quoquo cafu contingente in eadem 
villa nulluf auctoritate cuiusquam, nec noftra ivdicet vel ivdicare 
prefumat, fed tantum ipfum monafterivm vel officiati a mona- 

fterio tenentur ivdicare, emendaf quoque, que wlgariter dicuntur 
gewette vnde ainvnge, libere ab ipfis inponi et recipi debent, 

contradictione cuiuslibet non obftante. Infuper ipfa comitiffa 

preftito ivramento corporali promifit, contra predictam ven- 

dicionem inpofterum non venire, quod fi fecus eam facere 

contingeret, obligauit fub eodem ivramento fe et fua ipfi mo- 
nafterio ad fummam centum marcarum legalis argenti ipfam 
perfoluendam dicto monafterio, antequam fuper liiis audiatur. 

Et quia, quod cum tutore vel curatore, cum minori factum 

eft, fine omni cauillatione debet firmvm permanere, maxime 
cum peccunia recepta in ipforum vtilitatem fit conuerfa, 
renunciamus omni ivri, omni conftitutioni, omni confvetudini, 
reftitutioni in integrum, omnibus litteris a fede apoftolica 

inpetratis vel inpetrandif, omni exceptioni tarn in genere quam 
in fpecie, per que predicta vendicio poffet revocari, irritari 
vel inpediri. In cuius rei teftimonivm prefenf inftrumentum 

de confilio et confenfu reverendi in Chrifto patrif ac domini 
Eberhardi dei gratia Conftantienfis epifcopi fecimus fcribi et 

figillis noftris ac eivfdem domini epifcopi, nec non fui capi- 
tuli roborari. Nof comitiffa et nof tref fratref, Berhtokluf, 
Cünraduf et Hainricuf comitef Sancti Montif profitemur, nol 
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vna cum nepote noftro, comite Wolfrado ivniore de Veringen, 
noftro tutore, dictam vendicionem feciffe et in predicta omnia, 

pro ut premiffa funt, confenfiffe. Nos uero epifcopus Con- 

ftantienfis sigillum noftrum ad peticionem partivm predictarum 

prefenti pagine duximus apponendum. Nos Cünradus prepo- 
fitus, Berhtolduf decanus totumque capitulum Conftantienris 

ecclefie profitemur id ipfum. Acta Tunt hec apud Yberlingen 

in ftrata publica contigua domui fororum in prato, anno domini 
M°. CC°. LXII0. ad uincula sancti Petri apoftoli, prcfentibuf 

fubnotatif, videlicet: nobili viroOfwaldo de Marlidorf, Walthero 

et Goezwino fratribus de Hohenvelf, Hainrico de Hovdorf, 

Burkardo et Eberhardo fratribus de Haeggelenbach, Ortolfo 
de Hafenwilaer, Wernhero Yinkone et Jacobo de Hünberg, 

militibus, Hainrico de Zufdorf, Berlitoldo ivniore de Haeggelen¬ 

bach, Hugone et Mangoldo fratribus de Milnhouen, Cünrado 

de Laegellun, Burkardo dicto Waibel, Hainrico de Braitenbach, 
Burkardo an dem Graben, Cünrado miniftro et Hainrico dicto 
Graemelich; de fratribus vero de Salem: Cünrado de Veringen, 

Hainrico de Ezelingen et Nycolao, sacerdotibus et monackis 
et aliis quam pluribus probis viris.